2024年 4月 1日

各 位
会 社 名 株式会社ＳＵＢＡＲＵ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  大 崎  篤

（コード番号：7270 東証プライム）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  宮 本 正 恭

（ＴＥＬ 03－6447－8825）

組織改正ならびに執行役員の担当業務変更について

（2024年 4 月 1日付）

当社は、組織改正ならびに執行役員の担当業務の変更について公表しましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、添付のニュースリリースをご覧くださいますようお願い申し上げます。

以 上

2024 年 4 月 1 日

SUBARU 組織改正ならびに執行役員の担当業務変更について
（2024 年 4 月 1 日付）

SUBARU は、下記のとおり組織改正ならびに執行役員の担当業務の変更について発表しました。

記

１． 組織改正

【経営企画本部】

新組織 旧組織

デザイン部*1（新設） -

*1: 2024 年 4 月 1 日付けで新設の経営企画本部価値づくり推進室（2024 年 2 月 8 日発表済）に属する組織

【IT 戦略本部】

新組織 旧組織

IT 統括部（名称変更） IT 企画管理部

IT システム R&D 部（新設）

情報システム部 IT インフラ部（新設）

IT 運用部（新設）

（IT 統括部およびオートモーティブビジネスの

直下へ機能を移管）
デジタルイノベーション推進部

（オートモーティブビジネスの直下へ機能を移

管）
コネクティッド企画部

■オートモーティブビジネス

＜群馬製作所および総務部の機能再編ならびに第一製造部、第二製造部、第三製造部の配置変更＞

モノづくり本部に属していた群馬製作所および総務部を、群馬地区全体（本工場、矢島工場、大泉工場、北本

工場、スバル研究実験センター）を担当する部門に機能再編すべく、群馬製作所をオートモーティブビジネス

直下の組織とし、総務部を群馬製作所に移管します。なお、群馬製作所に属していた第一製造部、第二製造

部、第三製造部をモノづくり本部の直下へ配置変更します。

新組織 旧組織

バッテリービジネス推進室（新設） -

原価・投資戦略室（新設） -

CMzO 室（新設） -

データ統括活用推進部（新設） -

CBPM*2（新設） -

*2: CBPM: Connected Business Planning and Management

オートモーティブビシネス オートモーティブビシネス

　　モノづくり本部 　　モノづくり本部

　　第一製造部 　　群馬製作所

　　第二製造部 　　第一製造部

　　第三製造部 　　第二製造部

　　（以下本部各部） 　　第三製造部

　　群馬製作所 　　総務部

　　総務部 　　（以下本部各部）

　　（以下各本部） 　　（以下各本部）

新組織 旧組織

【モノづくり本部】

新組織 旧組織

環境プラント技術部（新設） -

品質統括部（移管） -

【技術本部】

新組織 旧組織

BEV 原価統括部（新設） -

（渉外部、サステナビリティ推進部、技術本部

各部へ機能を移管）
環境安全戦略部

（モノづくり本部へ機能を移管） 品質統括部

（技術開発部へ統合） CAE 部

（車両開発統括部へ統合） 開発試作部

【商品事業本部*3】

新組織 旧組織

商品事業部（新設） -

（経営企画本部価値づくり推進室へ機能を移

管）

デザイン部

商品開発企画部

*3: 2024 年 4 月 1 日付で商品企画本部から改称（2024 年 2 月 8 日発表済）

■航空宇宙カンパニー

新組織 旧組織

デジタル業務改革推進部（名称変更） 情報システム部

２． 執行役員の担当業務変更（下線は 2024 年 2 月 8 日発表分からの追加）

上段:主な担当分野/業務執行責任範囲、下段:委嘱

氏名 新職 旧職

常務執行役員

小林 達朗

CBBO（最高バッテリービジネス責任者）

バッテリービシネス推進室
人事部

－ 人事部長

常務執行役員

阿部 一博

CCBO（最高コネクトビジネス責任者）

CBPM

CIO（最高情報責任者）

IT戦略本部

－ IT 戦略本部長

常務執行役員

福水 良太

モノづくり本部、群馬製作所 SIA*2

モノづくり本部長 兼 群馬製作所長 SIA 社長

常務執行役員

渡邊 郁夫

CMzO（最高モノづくり責任者）

CMzO 室、データ統括活用推進部、

技術本部、モノづくり本部

モノづくり本部

技術本部副本部長

兼 モノづくり本部副本部長
モノづくり本部長 兼 群馬製作所長

氏名 新職 旧職

執行役員

河合 功介

CCIO（最高コスト改革責任者）

原価・投資戦略室、

コストイノベーション推進部、経営企画本部、

技術本部、商品事業本部、調達本部

コストイノベーション推進部、経営企画本部

コストイノベーション推進部長

兼 経営企画本部副本部長

兼 技術本部副本部長、

兼 商品事業本部副本部長

兼 調達本部副本部長

コストイノベーション推進部長

兼 経営企画本部副本部長

*2: SIA: Subaru of Indiana Automotive, Inc.

※2024 年 2 月 8 日発表分

「SUBARU 組織改正ならびに執行役員の異動、担当業務の変更について」

（2024 年 3 月 31 日付、2023 年 4 月 1 日付）
https://www.subaru.co.jp/news/2024_02_08_144557/

以上

https://www.subaru.co.jp/news/2024_02_08_144557/

	組織改正ならびに役員の異動について（ヘッダー）
	組織改正ならびに執行役員の担当業務変更について